*N on mouenda moues.*

*Ἄκιντα κατεῖς. Quadrabit aut in eos, qui moliantur adūtū-  
m, aliquid, aut qui res sacras violent, aut qui pacta mutat,  
sive qui conuiciis incessunt eos, quibus ob auctoritatem  
debetur reverentia.*

*Plutarch.*

*In antrum haud legitimū, stimulu impingis.*

*Εἰς τηνακαλιών εἰς όσιων τῷ κύρτον αὐτῆς. Id est, In foramen  
haud licitum stimulum trudit. Dieterium Sotadis in Philadelphum, qui sororem Arsinoën exemplo Iouis uxorem  
duxerat, quo quidē dicto offensus ille, capitis supplicium  
sumserit.*

*Abstinenda vis à regibus.*

*Qui dicet haud temere manum immittendam in reges  
potentes, aut viros Deo dicatos, addūceat illud Homerī.*

*Δεῖται*

**Δετὸν δὲ γένος βασιλίου ήτι Κτείνειν. Id est,**  
Res dura ac plena pericli est, Regale occidisse genus.

*Cescon habitas.*

**Κέσκονοινις.** In stupidum & bardum dicebatur. Cescos  
Pamphiliae ciuitas, cuius ciues ob recordiam stultitiamque  
vulgo male audiebant. Iuxta Cescum urbem fluuius erat,  
cui nomen Aroue, id est, amens.

zenodot.

strabo.

*Cyclopica vita.*

**Βίος Κυκλαόπεων.** Pro vita vehementer effera ac barbara,  
quæ neque legibus, neque disciplina ciuili constet, neque  
religione Deorum gubernetur.

*Cyrrna terra.*

**Κύρνη γη.** Cyrrna tellus. Dicebatur regio latrociniis in-  
famis, cuiusmodi férunt olim fuisse Cyrrnū. Est autem Cyr-  
nus insula quædam ob latrocinia nauigantibus inaccessa.  
Proverbium non ineptè detorquebitur in hominem alieni  
rapacem ac violentum.

Suidas.

*Martis campus.*

**Αρπαγὴ μάρτιου.** In eos torquebatur, qui militari confidentia  
prædicti viderentur, quíque rem vi, non iudicio gererent.

Lucianus.

*In caput præcipitari.*

**Ἐμμαρτιών τὸ πρᾶτον.** Id est, In caput impelli. Hoc est præ-  
cipitem dari. Dicebant eum, qui per summam contumeliam  
expelleretur, vel qui funditus perderetur.

VITA HOMINIS MISERA  
ET BREVIS.*Homo bulla.*

Cicerio.

**Πομφόλιξ ἐπιθέματος.** Proverbium hoc admonet, humana  
vita nihil esse fragilis, nihil fugacius, nihil inanius. Est e-  
nim bulla tumor ille inavis qui visitur iu aquis, momento  
temporis enascens simul & euanescens.

*Spithma vita.*

Diogen.

**Σπιθμή μὲν τὸ βίον.** Hoc est modus vite perpusillus. Prover-  
bialis est figura, mutuo sumta à terum mensuribus apud  
quos spithma seu palmus, digitos duodecim continet,  
quātum fermè longissimo digitorum porrectu licet. Quin  
hodie quoque pusillum homunculum, palmum hominis  
appellant idiotæ nostrates.

Mm iii

*Punctum temporis.*

**Σημεῖον χρόνου.** Similis figura dixit Terentius: *Tum tempora ad hoc punctum mihi est, id est, spatum breuissimum.* Apud Mathematicos enim punctum indivisibilis quedam pars est linea. Plutarchus de puerorum institutione, *πρὸς οὐρανὸν τὰς δὲ παιδιὰς βίον.* Temporis punctum est omnis vita.

*Salillum animæ.*

Philo Plautinus hominem vocat Salillum animæ, sensiens hominis breuissimam esse vitam, videlicet quantum salis cuique in conuicio apponitur.

*Ut herba solsticialis.*

Plautus in Pseud. *Quasi solsticialis herba paulisper fui, repente exortus sum, repentinò occidi.* De herba ephemero intellige, sic dicta, quod ultra diem non viuat. Id quod Aristoteles de animante eiusdem nominis prædicat.

Cicero.

*Optimum non nasci.*

Plinius Secundus in præfatione 7. lib. Itaque multi extitere, qui non nasci optimum censerent, aut quam oculis simè aboleri. Senserunt veteres vitam humanam per se miseram & calamitosam esse. Proinde Homerus *πλούτος εποιεῖ,* id est miserios mortales appellat.

*Dimidio vita nihil differunt felices ab infelibus.*

Plutarchus: *Quum exiguum tempus vitæ datum sit hominibus, somnus velut fenerator dimidium eius aufert.* Præterea felicitas, iuxta philosophos, sita est in actu rationis per habitum virtutis: somnus autem est quies animi, bonis pariter ac malis communis.

*Fictilis homo.*

**Κοράκιος καὶ σπαστός.** Id est, Mollis, imbecillis, fragilis. Dicitur à vasis testaceis, quæ facile coimmununtur.

*Stupa seniculus.*

**Στυπιτὸς γέγριπος.** De viribus effæto sene. Sumptum à ligno quod iam exaruit, exuccumque redditum est, & marcidum in stipula morem.

*Vita mortalium breuis.*

Qui monehit dandam operam, ut apud posteros honestæ vitæ memoriam relinquamus, quæ perpetuò viuat, nam hanc vitam angustis circumscriptam esse terminis, accom-

accommodebit illud:

*Αἰσπροις δὲ μητωδίοις πλέοντο.*

Ast hominis breuibus spatis constringitur æcum.

*Vita hominis peregrinatio.*

Homerus.

*Παρεπομψα τὶς ἔχει οὐ βιος.* Id est , Peregrinatio quædam est vita. Socrates in Axiocho Platonis adfert hanc sententiam ut vulgo apud omnes decantatam. Hęc sententia frequenter occurrit in sacris voluminibus , vitam hanc esse exsilium, esse incolatum & peregrinationem,&c.

*Ephemeri vita.*

*Ἐφημέρου ζωή.* De iis, qui statim emoriuntur aut pereunt. Ab animalibus quæ sic appellantur, quod ultra diem non vivant.

*Canis vindictam.*

*Κυνὸς δίκη.* In eos, qui præter expectationem poenas dāt iis, quos aliquando lēserunt. Natum ab Euripide à canibus discripto, quos ab æmulo quopiam immisso fuisse, confirmat Aulus Gellius. Canis vindictam, subaudiēdum, passus est, aut aliud commodius.

*Ornatus ex tuis virtutibus.*

Terentius in Adelphis ironice loquitur: *Si regnum possiderem, ornatus essem ex tuis virtutibus.* Id est , haberes præmia tuis factis digna.

*Réperit Deus nocentes.*

*Εὗρε θεός τον αλεπόν.* Quum vltio contingit improbis, quasi divinitus immissa.

*Serò Iupiter diphtheram inspexit.*

*Οὐάζει κανίδιος εἰς τὰς διφθέρας.* Id est , Inspexit, et si serò, pellem Iupiter. Senarius proverbialis in eos, qui serò quidem, sed aliquando ramen pro malefactis dant poenas. Antiquitas enim creditit Iouem omnia in sua diphthera, hoc est, pelle caprina scribere, ac multa quidem pro tempore dissimulare, verū aliquando de improbis poenas sumere.

*Semper virgines furie.*

Sophoc.

*Ἄει τραπέντος τελεῖται.* Propterbum obscurius deterret à peccāto. Erynnies enim malefactorum vtrices corrupti non queunt, quo minus poenas surbant de iis, qui commeruerunt, atque hac gratia dictæ virgines.

*Male bibunt improbitatis fecem.*

Dici solitum, vbi poena maleficiis digna meritis cōtigifset. Quemadmodum voluntatē iu malefactis perceptam, dolor supplicij consequitur.

*Sus acina dependens.*

*Αἰνοῖς χῆρα γέρεα.* Id est, Acinos sus improba pendes. Lues quod admisisti reddes quod abstulisti, nō sine fæno-re. Quadrabit vbi pusillum commodi, magno dependitur malo. Natūri appetet à rustico quopiam, qui verbis hilice committatus sit sui pascenti racemos.

*Placiadæ.*

*Πλάκιαδαι καὶ στέλευον.* Id est, Placiadæ, etiam stelēum. Plutarchus ostendit dici consueisse de deprehensis adulteris, & contumeliosis, sicut merentur, tractatis. Vicus est quidam Atticæ regionis, cuius incolæ Placiadæ vocantur. Apud hos moris erat, vt qui fuisset in adulterio deprehēsus, ignominiosas pœnas daret impactis in pudendam corporis partem raphanis, qui apud illos mire magnitudinis esse dicuntur. Quod si raphani forte non fuissent ad manum, stelæo vtebantur, id est, ligonis ligio.

*Hipparchorum tabula.*

*Ἵππαρχον πίναξ.* Dici conueniet, quoties haud impunè significabimus, si quid peccetur. A Syracusanis natum adiuvati. Apud hos enim mos erat, vt Hipparchi, hoc est, ex quatuor præfecti in tabulis describerent militum nomina, qui ordinem deseruissent.

Terentius.

*Habet.*

Quum obtigit alicui quod expetiuit, ant quo dignus est. Habet quod amer, similes habent labra laetucas. Sumunt autem ab aucupantibus, piscantibus, &c.

*Longæ regum manus.*

Quod ab Ovidio scriptum est: *An nescis longas regibus esse manus?* Nimirum quod per suos, quibus brachiorum vice utuntur, possint etiam procul dissitos affligere. Potest & ad tempus referri, quod reges etiam diutius dissimulent, soleant tamen aliquando pœnam sumere de iis, quibus infensi fuerint.

*Scarabæus aguila[m] quarit.*

*Καΐδρες ἀετὸν μαρτυρεῖ. Κυνὸν imbecillior atque impotens,*